
UCHWAŁA NR LVI/798/22 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 17 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz 

określenia warunków częściowego zwolnienia z opłat w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930, 2445, z 2022 r. 
poz. 1116, 1692, 1730), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto 
Zabrze w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w wysokości 
1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu ucznia w przedszkolu lub w oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej. 

§ 2. 1. Określa się warunki częściowego zwolnienia z opłaty, o której w §1 uchwały w przypadku: 

1) trzeciego i kolejnego ucznia w rodzinie uczęszczającego do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej; 

2) uczniów niepełnosprawnych posiadających aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego; 

3) niepełnosprawności jednego z rodziców ucznia; 

4) niepełnosprawności obojga rodziców ucznia; 

5) niepełnosprawności rodzeństwa ucznia. 

2. Zwolnienia udziela się w wysokości 50% opłaty, o której mowa w §1 uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIX/696/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz określenia warunków częściowego 
zwolnienia z opłaty w prowadzonych przez Miasto Zabrze publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

Id: A96C45B4-7B7F-4D2D-87AC-339778146AC9. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: A96C45B4-7B7F-4D2D-87AC-339778146AC9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


